
محدودیت معامله های بازار نفت 
در آستانه نشست اوپک پلاس 

قیمت نفت در آســتانه برگزاری نشســت وزارتی ائتلاف تولیدکنندگان عضو 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و غیراوپک موسوم به اوپک پلاس 

در معامله هایی با محدوده  اندک ثابت ماند.
به گزارش خبرگزاری رویترز از ســنگاپور، در حالــی که معامله گران منتظر 
نتیجه سی وهشــتمین نشست وزیران نفت و انرژی ائتلاف اوپک پلاس در روز 
پنجشنبه )۱۵ آذر( هستند، قیمت نفت در معامله های روز سه شنبه )۱۳ آذر( 
تغییر چندانی نداشت و در محدوده اندکی معامله شد.قیمت نفت خام شاخص 
برنت دریای شــمال پس از افت یک سنتی در جلسه معاملاتی پیشین، با ۱۴ 
ســنت یا ۰.۱۹ درصد افزایش، به ۷۱ دلار و ۹۷ سنت برای هر بشکه رسید.
نفت خام دبلیوتی آی آمریکا با هشت سنت یا ۰.۱۲ درصد افزایش، ۶۸ دلار و 
۱۸ سنت به ازای هر بشکه داد و ستد شد که نسبت به پایان معامله های روز 

دوشنبه )۱۲ آذر( ۱۰ سنت افزایش نشان  می دهد.
تحلیلگران بانک اســترالیایی ای ان زد طی یادداشــتی گفتند: سرمایه گذاران 
پیش از نشســت وزیران نفت و انرژی اوپک پلاس در حالت انتظار و بررســی 
بازار نفت هســتند. منابعی از ائتلاف اوپک پلاس اعلام کردند که هشت عضو 
اوپک پلاس در نشســت روز پنجشــنبه کاهش عرضه داوطلبانه اضافه روزانه 
۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشــکه ای خود را تا پایان سه ماه نخست سال ۲۰۲۵ 
میلادی تمدید خواهند کرد.اعضای ائتلاف اوپک پلاس که نیمی از نفت جهان 
را تولید می کند، به منظور حمایت از وضع قیمت و بازارهای جهانی نفت خام، 
با در نظر گرفتن برنامه کاهش عرضه گروهی در کنار کاهش  عرضه داوطلبانه 
در مجموع روزانه ۵ میلیون و ۸۶۰ هزار بشــکه از تولید خود کاســته اند که 
معادل ۵.۷ درصد تقاضای جهانی است. به گزارش شانا، اعضای اوپک پلاس در 
ســی وهفتمین نشست وزارتی موافقت کرده بودند بخش عمده کاهش عرضه 
نفت خود را تا ســال ۲۰۲۵ تمدید کنند، آنها تصمیم گرفتند افزون بر حفظ 
کاهش عرضه جمعی روزانه ۲ میلیون بشکه ای، کاهش عرضه داوطلبانه روزانه 
یک میلیون و ۶۵۰ هزار بشکه ای را که در آوریل ۲۰۲۳ اعلام شده بود، تا پایان 

دسامبر ۲۰۲۵ تمدید کنند.
افزون  بر این، هشت عضو اوپک پلاس توافق کرده بودند کاهش عرضه داوطلبانه 
اضافه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه ای خود را که در نوامبر ۲۰۲۳ اعلام 
شــده بود تا پایان سپتامبر ۲۰۲۴ تمدید و ســپس این رقم برای حمایت از 
ثبات بازار نفت به تدریج و به طور ماهانه تا ســپتامبر ۲۰۲۵ تعدیل کنند، اما 
برنامــه تعدیل تدریجی کاهش عرضه داوطلبانه اضافه این اعضا تاکنون دو بار 
)نخســتین بار یک ماه تا اکتبر ۲۰۲۴ و دومین بار به مدت دو ماه تا دسامبر 

۲۰۲۴( به تعویق افتاده است.
پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشــد بازار در مؤسسه فیلیپ نوا در این باره گفت: 
مــن فکر می کنم گزینه دیگری جز به تعویق انداختن این برنامه وجود ندارد 
و این تعویق ممکن اســت تنها یک ماه یا بیشتر طول بکشد، زیرا کشورهای 
عضو فشــار زیادی برای افزایش تولید دارند.در بحبوحه نبود عوامل افزایشی 
برای قیمت نفت و تقاضای ضعیف در بازارهای جهانی نفت، ساچدوا پیش بینی 
کرد قیمت نفت در محدوده ای محدود با تمایل به سمت کاهش معامله شود.

به گفته محققان و تحلیلگران، چشــم انداز مصرف همچنان ضعیف اســت و 
انتظار می رود تقاضای نفت چین در سال آینده میلادی به اوج برسد و شکاف 
بین تقاضا و عرضه را تشــدید کند.به گفته تاجران، انتظار می رود عربستان، 
بزرگتریــن صادرکننده جهــان، قیمت نفت خام برای تحویــل به خریداران 

آسیایی را به پایین ترین سطح طی حداقل چهار سال گذشته برساند.

سهم نفت عربستان در آسیا افزایش یافت
عربستان سعودی بخشی از سهم خود از واردات نفت به آسیا را در نوامبر پس 

گرفت و همزمان، روسیه بخشی از سهم خود را واگذار کرد.
به گزارش ایســنا، داده های بخش تحقیقات نفت شرکت مالی LSEG نشان 
داد واردات نفت از عربستان سعودی، از ۵.۲۸ میلیون بشکه در روز در اکتبر، 
به ۵.۸۳ میلیون بشکه در روز در نوامبر افزایش یافت.در این بین، صادرات نفت 
روســیه به آسیا که بزرگترین منطقه واردکننده نفت در جهان است، از ۳.۹۶ 
میلیون بشکه در روز در اکتبر، به ۳.۵۱ میلیون بشکه در روز در نوامبر کاهش 
یافت که پایین ترین میزان از ژانویه بود. این داده ها نشــان داد واردات آسیا از 
عربستان سعودی در نوامبر، به میزان ۵۵۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت اما 

واردات از روسیه، به میزان ۴۵۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت.
تغییر موازنه از روســیه به نفع عربستان در بازار آسیا، با وجود افزایش قیمت 
فروش آرامکوی ســعودی به مشتریان آســیایی روی داد. قیمت گرید نفتی 
»عرب لایت« آرامکو، ۹۰ سنت در هر بشکه افزایش یافت و ۲ دلار و ۲۰ سنت 
بالاتــر از قیمت پایه منطقه ای عمان/دوبی برای نوامبر شــد. با وجود افزایش 
قیمت فروش رسمی آرامکو برای نوامبر، نفت عربستان در آسیا، نسبت به سایر 

گریدهای نفتی از جمله نفت اورال روسیه، رقابتی تر بود.

بازار انرژی

طلای جهانی مسیرش را عوض کرد
قیمت طلا روز سه شنبه )۳ دسامبر( با افزایش انتظارات در 
مــورد کاهش نرخ بهره آمریکا در ماه جاری افزایش یافت، 
زیرا تمرکــز روی داده های اقتصادی آتــی برای اطلاعات 

بیشتر تغییر می کند.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا پس از کاهش یک درصدی 
در روز دوشــنبه ۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۲۶۴۲ دلار 
و ۴۲ سنت در هر اونس رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۳ 
درصد افزایش به ۲۶۶۵ دلار و ۳۰ سنت رسید.کریستوفر 
والر، رئیس فدرال رزرو اظهار کرد که با توجه به پیش بینی 
کاهــش نرخ تورم بــه ۲ درصد، او تمایــل دارد از کاهش 
دیگری در اواخر این ماه حمایت کند. جان ویلیامز، رئیس 
فــدرال رزرو نیویورک عنوان کرد کــه من انتظار دارم که 
در طول زمان به ســمت یک سیاست بی طرف تر حرکت 
کنیم. این اظهارات باعث شــد تا سرمایه گذاران انتظارات 
برای کاهش نرخ بهره را در نشســت ۱۷ تا ۱۸ دســامبر 
فدرال رزرو به نزدیک به ۷۵ درصد افزایش دهند.شمش در 
محیطی با نرخ بهره پایین رشد می کند. داده های کلیدی 
ایالات متحده در این هفته شامل فرصت های شغلی، گزارش 
اشتغال ملی در روز چهارشنبه و گزارش حقوق و دستمزد 

در روز جمعه است. 
رویترز گزارش کرد که داده ها نشــان می دهد که تولیدات 
ایالات متحده در ماه نوامبر با ســرعت متوســطی کاهش 
یافت و ســفارش ها برای اولین بار در هشــت ماه گذشته 
رشد کردند و کارخانه ها با قیمت های پایین تر برای نهاده ها 
مواجه شدند. طلا اغلب به عنوان یک سرمایه گذاری امن در 
طول دوره هــای بی ثباتی اقتصادی یا ژئوپلیتیکی در نظر 
گرفته می شود.در بازار ســایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۳ 
درصد افزایش به ۳۰.۶۰ دلار در هر اونس رســید، پلاتین 
ثابت در ۹۴۶.۶۰ دلار بــود و پالادیوم ۰.۵ درصد افزایش 

یافت و به ۹۸۵ دلار و ۸۶ سنت رسید.

۲۲ سد بیش از ۵۰ درصد آب دارند

بر اساس آخرین آمار از ابتدای سال آبی تا تاریخ ۱۰ آذرماه 
از وضعیت بارش های کشور، میزان بارش ها نسبت به سال 
گذشــته یک درصد افزایش یافته و در حال حاضر ۲۲ سد 

بیش از ۵۰ درصد آب دارند.
به  گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای 
سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۱۰ آذرماه معادل ۳.۲۵ میلیارد 
متر مکعب بوده که در قیاس با ســال گذشــته که عددی 
معادل ۳.۴۵ میلیارد مترمکعب بوده ۶ درصد کاهش داشته 
اســت. همچنین میزان کل خروجی ســدهای کشور نیز 
نسبت به ســال قبل با ۲ درصد کاهش مواجه بوده است.

حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۲.۶۶ میلیارد متر مکعب 
ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل 
۲۰.۳۵ میلیارد متر مکعــب بوده ۱۱ درصد افزایش یافته 
اســت. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این 
تاریخ ۴۴ درصد است. وضعیت برخی از سدهای مهم کشور 
بیانگر این است که در ۲۲ سد درصد پرشدگی کمتر از ۲۰ 
درصد اســت، به طوری  که سد زنجیره کارون و جره،   سد 
جگین استان هرمزگان ۸۵، سد سردشت آذربایجان غربی، 
ســد بیجار استان گیلان،   ســد ایلام سد داریان ۵استان 

کرمانشاه بیش از ۵۰ درصد آب دارند.
همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشور معادل ۳۴.۵ 
میلیمتر اســت. ایــن مقدار بارندگی نســبت به میانگین 
دوره های مشابه درازمدت )۳۶.۵ میلیمتر( ۵ درصد کاهش 
و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )۳۴.۲ میلیمتر( ۱ 

درصد افزایش را نشان می دهد.

آغاز مزایده 
بیش از ۲۰۰ خودروی لوکس

مزایده الکترونیکی سراســری اموال منقول سازمان جمع 
آوری و فروش اموال تملیکی روز گذشته ۱۲ آذرماه شروع 

شده و تا ۱۹ آذرماه ادامه دارد.
به گزارش ایسنا، در این مزایده حدود ۴۵۰۰ میلیارد تومان 
انواع کالاها عرضه شده و یکی از بزرگترین مزایده های این 
ســازمان در سال جاری محســوب می شود.سعید غلامی 
باغی - معاون بهره برداری و فروش اموال منقول ســازمان 
امــوال تملیکی - پیش از گفته بــود در این مزایده اموال 
متعلق بــه دو پرونده مهم ملی و اقتصــادی وجود دارد و 
۳۲۰۰ تن چای دبش به ارزش پایه ۲۳۷ میلیارد تومان در 
استان تهران عرضه می شود.همچنین پنج دستگاه خودروی 
سواری وارداتی متعلق به شرکت کوروش کمپانی به ارزش 
پایه ۶۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان ثبت شــده اســت.

براســاس این گزارش، قرار اســت ۲۰۴ دستگاه خودروی 
ســواری وارداتی شــامل انواع برندهای بنز، بی ام دبلیو، 
تویوتا، لکسوس، پورشه ماکان، جگوار، اوپل، رنجرور، سوبارو 
و سایر برندها به فروش برسد که ارزش پایه کارشناسی آنها 

بالغ بر ۶۵۰ میلیارد تومان ثبت شده است.
همچنین انواع ماشــین آلات راهسازی، کشنده، کامیون، 
دامتــراک، لودر، لیفتراک وجــود دارد که به بیش از ۲۳۰ 
دســتگاه با ارزش پایه ۱۲۵۰ میلیارد تومان می رسند. از 
این تعداد ۵۰ دستگاه کشــنده با برندهای رنو، ولوو و بنز 
مشاهده می شــود.به گفته معاون سازمان اموال تملیکی، 
انواع لوازم خانگی، صوتی تصویری، یدکی، موبایل، قطعات 
منفصلــه موتور ســیکلت، تجهیــزات الکترونیکی، اقلام 
ســریع الفساد، منسوجات، مواد شــیمیایی و پتروشیمی، 
ماشــین آلات صنعتی، تجهیزات مخابراتی، دندانپزشکی 
آزمایشگاهی، انواع بذر، لاســتیک خودرو، لوازم آرایشی و 
بهداشــتی به شرط صادرات، مصالح ساختمانی، تجهیزات 
حفاری، زلزله نگاری و ســایر اقلام از ۳۰ اســتان در این 

مزایده عرضه شده است.

بازار جهانی

انرژی 

ویژه
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مشــاور امور بین الملــل و توافق های 
تجاری ســازمان توسعه تجارت گفت: 
کشــور  پنج  و  ایران  تجارت  مجموع 
نامه  موافقت  اجرای  از  قبل  اوراســیا 
تجاری نزدیک بــه ۲ میلیارد دلار بود 
میلیارد دلار رسیده  پنج  به  اکنون  که 

است.
به گزارش ســازمان توســعه تجارت ایران، 
»میر هــادی ســیدی« در این بــاره اظهار 
داشــت: در موافقت نامه تجارت آزاد بیش از 
۸۷ درصد کالاها تحت پوشش موافقت نامه 
قــرار گرفته و تعرفه گمرکــی این کالاها با 

اجرای آن به صفر می رسد.
وی خاطرنشان کرد: انتظار داریم اجرای این 
موافقت نامــه بتواند تاثیر بســیار زیادی در 
افزایــش حجم تجارت بیــن دو طرف به جا 
بگذارد.سیدی افزود: در سال نخست اجرای 
توافق نامه اوراسیا از پنجم آبان ۹۸ تا پنجم 
آبان ۹۹ در خصوص اقلامی که از اوراســیا 
امتیاز گرفته بودیم، با افزایش ۸۲ درصدی 
صادرات مواجه شــدیم که باعث گسترش 

تجارت ایران با آن کشورها شد.
وی بیان داشــت: برآیند بررســی های سال 
نخست نشــان داد که این موافقتنامه بسیار 
مثبت بوده  اســت و همین امر باعث شد که 
از ۱۲ آبــان ۹۹ مذاکرات خود را با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا برای تبدیل این موافقت نامه 

به موافقت نامه تجارت آزاد آغاز کنیم.
توافق های تجاری  اموربین الملل و  مشــاور 
ســازمان توســعه تجارت ادامــه  داد: این 
مذاکرات در مجموع بیش از ســه ســال به 
طول انجامید و سر انجام در چهارم دی ماه 
سال ۱۴۰۲ در سنت پترزبورگ روسیه نتایج 
مذاکرات در قالب موافقتنامه تجارت آزاد به 
امضاء رســید.وی گفت: تاکنون در کشــور 
موافقتنامه ای که تعرفه گمرکی بیش از ۸۰ 
درصد اقلام را تحت پوشــش قرار دهد و به 

صفر برساند، نداشته ایم.
سیدی ادامه داد: این موافقتنامه گرچه یک 
توافق محسوب می شــود اما در عمل ما با 
پنج کشور توافق کرده ایم و در واقع می توان 
گفت پنج توافق تجارت آزاد با پنج کشــور 

خواهیم داشــت.وی خاطرنشــان کرد: بازار 
اوراسیا یک بازار بسیار بزرگ با بیش از ۱۶۰ 
میلیون جمعیت و با نیازهای بسیار گسترده 
وارداتی است و ما می توانیم با این کشورها به 
واسطه این موافقتنامه تجارت خود را تسهیل 
کنیم. با اجرایی شدن توافقنامه تجارت آزاد 
اوراســیا، یک قدم موثر در جهت تســهیل 

تجارت با بخشی از جهان برمی داریم.
توافق های تجاری  اموربین الملل و  مشــاور 
ســازمان توسعه تجارت با بیان اینکه بخش 
نسبتا زیادی از تجارت دنیا در دل توافق های 
تجاری انجام می شــود، گفت: بر اساس آمار 
ســازمان جهانی تجارت )WTO( بیش از 
نصف صادرات جهان راهی کشوری می شود 
کــه کشــور صادرکننده قبلا بــا آن توافق 

تجاری منعقد کرده است.
وی اظهــار داشــت: بخشــی از کارکــرد 
موافقتنامه های تجاری کاهش موانع تجارت 
از جمله تعرفه های گمرکی و تســهیل امور 
گمرکی و حمل و نقل و سایر موانع موجود 
در برابر تجارت مثل استانداردهاســت تا بر 

اساس آن تجارت روان تر شکل بگیرد.
ســیدی افزود: برای بیــش از نصف تجارت 
جهــان قبلا یــک جاده ای صاف شــده که 
نــام این جاده، موافقت نامه هــای تجاری یا 
اتحادیه های گمرکی یا اتحادیه های اقتصادی 
است؛ در این موافقت نامه ها دو یا چند کشور 
با عقد و اجــرای موافقت نامه هایی مســیر 
تجــارت را برای خود هموار کرده و موانع را 

حتی المقدور حذف یا کاهش داده اند.
وی بیان داشــت: ما اگر چنیــن جاده ای را 
در برابر تجارت خود باز نکنیم، نســبت به 
نخواهیم  میانگین جهانی وضعیــت خوبی 
داشــت و این به شــکل ضعف اقتصادی در 

کشور بروز خواهد کرد.
توافق های تجاری  اموربین الملل و  مشــاور 
سازمان توســعه تجارت یادآور شد: قرار بر 
این بود که موافقتنامه تجارت ترجیحی یک 
سال اجرایی شود و بعد از یک سال مذاکرات 
برای تبدیل بــه موافقت نامه تجارت آزاد را 
آغاز کنیم. خوشــبختانه در سال نخست در 
اقلامی که ما از اوراسیا امتیاز گرفته بودیم، 
۸۲ درصد صادرات ایران افزایش پیدا کرد و 

باعث گسترش تجارت با آن کشورها شد.
وی گفت: در حــوزه واردات هم اگر افزایش 
داشــتیم، چندان زیاد نبود و لطمه و صدمه  
یا شــکایتی در این ســال ها از اجرای این 

موافقت نامه گزارش نشده  است. 
بنابرایــن در ســال های بعد نیــز افزایش 
صادرات ادامه داشت، به نحوی که صادرات 
ما در ســال دوم نیز بیــش از ۴۰ درصد با 

افزایش مواجه بود.
سیدی تاکید کرد: اکنون موافقت نامه ها در 
پارلمان های سه کشــور روسیه، بلاروس و 
قرقیزستان به تصویب رسیده است. در ایران، 
ارمنستان و قزاقســتان تصویب در مجالس 
ملی به پایان نرســیده اســت. موافقت نامه 
دوماه بعد از تصویب آخرین پارلمان، اجرایی 
خواهد شد و امیدواریم به زودی شاهد اجرای 
این موافقتنامه و اثرات مثبت آن بر تجارت 

کشورمان باشیم.

مشاور امور بین الملل سازمان توسعه تجارت:

تجارت ایران با اوراسیا به ۵ میلیارد دلار رسید

جزئیات افزایش ۳۸ درصدی تعرفه برق
مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر گفت: تغییرات در تعرفه های خانگی به گونه ای است 
که هزینه برق مشــترکان کم  مصرف یا زیر الگوی مصرف، یارانه ای محاســبه می شود اما 
مشترکان بالای الگو با توجه به پله ای که روی آن قرار می گیرند، از یارانه کمتری بهره مند 

شده و یا یارانه شان حذف می شود.
عبدالامیر یاقوتی در گفت وگو با ایلنا، درباره افزایش ۳۸ درصدی تعرفه برق اظهار داشت: ما نمی توانیم 
نرخ انرژی را با توجه به شــرایط اقتصادی و یک ســری پارامترهای تاثیرگذار و جامع به نرخ واقعی 
برســانیم و آنقدر بالا ببریم که حالت بازدارندگی داشــته باشــد اما برای کنتــرل مصرف باید برای 
مشــترکین پرمصرف افزایش نرخ اعمال کنیم.وی تصریح کرد: مشترکان خانگی به ۴ پلکان تعرفه  ای 
تقسیم می شوند که پله اول زیر الگوی مصرف، پله دوم بین الگو تا ۱.۵ برابر الگوی مصرف، پله سوم 

۱.۵ تا ۲.۵ برابر الگو و پله چهارم بیش از ۲.۵ برابر الگو است.
مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر توضیح داد: هم اکنون حدود ۱۰ درصد مشترکان بالای ۱.۵ برابر 
الگو مصرف می کنند که از حیث تعدادی ۲۷ درصد مصرف را دارند. ۲ درصد مشــترکان بالای ۲.۵ 
برابر الگو هســتند که ۱۰ درصد مصرف را دارند. ۰.۵ درصد مشترکان ۴ برابر الگو هستند که حدودا 
۴ درصد مصرف را به خود اختصاص می دهند. این امر نشــان از عدم تناســب و ناهمگونی مصرف در 

بخش های مختلف جامعه است. 
وی با بیان اینکه هر چه پلکان مصرف افزایش می یابد، نرخ برق هم افزایش می یابد، گفت: در این میان 
مشــترکان زیرالگوی مصرف تقریبا ۱۵ صدم نرخ تامین برق و مشترکان پرمصرف بیش از مازاد ۲.۵ 
برابر الگو ۵ برابر نرخ تامین برق را پرداخت می کنند و در واقع دیگر یارانه ای به آنها تعلق نمی گیرد.

یاقوتــی با بیان اینکه تغییرات تعرفه حداقل تاثیر را بر مشــترکان کم مصــرف و حداکثر تغییر را بر 
مشترکان بیش از الگوی مصرف به ویژه بالای ۲.۵ برابر الگو دارد، خاطرنشان کرد: سهم مشترکان تا 
الگوی مصرف از لحاظ تعداد ۷۵ درصد و از نظر مصرف ۵۲ درصد، مشترکان تا ۱.۵ برابر الگو از لحاظ 
تعداد ۱۵ درصد و از لحاظ مصرف ۱۸ درصد، سهم مشترکان تا ۲.۵ برابر الگو از نظر تعداد ۸ درصد 
و از نظر مصرف ۲۰ درصد و ســهم مشترکان بیش از ۲.۵ برابر از لحاظ تعداد ۲ درصد و مصرف ۱۰ 

درصد به خود اختصاص می دهند.

افزایش ۷۵ میلیون مترمکعبی مصرف گاز 
در بخش خانگی و تجاری

رئیس مرکز راهبری شــرکت ملی گاز گفت: طبق اطلاعات به دســت آمده از ســازمان 
هواشناسی کشور، طی دو روز گذشته با کاهش دما مواجه بودیم و میزان مصرف گاز از ۵۰۰ 
میلیون متــر مکعب در بخش خانگی و تجاری به ۵۷۵ میلیون متر مکعب افزایش یافت و 

باعث شد تقریبا معادل ۶۸ درصد از تولید گاز کشور در این دو بخش مصرف شود.
غلامرضا کوشکی در گفت وگویی تلویزیونی با اشره به افزایش مصرف گاز در کشور، اظهار کرد:  باتوجه 
به تداوم ســرما تا پایان هفته، پیش بینی می شود این میزان مصرف در روزهای آینده افزایش یابد و 

به حدود ۶۰۰ میلیون متر مکعب مصرف برسد.
وی با تاکید بر اینکه طی این دو روز گذشته که میزان مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری افزایش 
یافت کل مصارف ما در بخش خانگی و تجاری، نیروگاه ها، صنایع و مصارف بخش عملیاتی را در نظر 
بگیرم، میزان کل مصارف نســبت به کل تولید ما حدود ۶ درصد افزایش یافته اســت و این افزایش 
مصرف نسبت به تولید سبب منفی شدن موازنه تولید با مصرف شد و درصورت تداوم این موضوع با 

افت فشار گاز در بخشی از نقاط کشور خواهیم شد.
به گزارش ایسنا، رئیس مرکز راهبری شرکت ملی گاز افزود:  تا به این لحظه در هیچ نقطه ای از کشور  
افت فشــار و قطعی گاز نداشیم و امیدواریم در روزهای آینده هم پایداری شبکه گاز داشته باشیم.به 
گفته کوشــکی همچنان مدیریت مصرف توسط هموطنان باید انجام شود و با رعایت راهکارهایی که 
بــرای کاهش مصرف در بخش خانگی و تجاری امیدواریم در روزهای آینده همچنان بتوانیم پایداری 

شبکه گاز را داشته باشیم.

بازرگانی  و  بین الملــل  امــور  معاون 
وزیر نفــت از گردهمایــی بزرگترین 
صادرکنندگان گاز جهان در تهران خبر 
داد و گفت: این کشورها در مجموع ۷۰ 
درصد از ذخایر گاز، ۴۰ درصد از تولید، 
۴۷ درصد از صادرات گاز از طریق خط 
لوله و ۵۱ درصــد از صادرات ال ان جی 

جهان را در اختیار دارند.
ســید علی محمد موســوی با بیــان اینکه 
وزارتی مجمع  اجــلاس  بیست وششــمین 
کشــورهای صادرکننــده گاز )GECF( از 
۱۶ تا ۱۸ آذر در تهران برگزار خواهد شد و 
ریاست دوره ای این اجلاس برعهده محسن 
پاک نژاد، وزیر نفت ایران اســت، اظهار کرد: 
۱۶ کشــور از مهم تریــن تولیدکنندگان و 
صادرکننــدگان گاز جهــان در این اجلاس 
شــرکت خواهند کرد.وی با اشاره به اینکه 
مجمــع کشــورهای صادرکننــده گاز ۱۲ 

عضو اصلی و هشــت عضو ناظر دارد، افزود: 
همواره در اجلاس هــای مختلف، افزون بر 
اعضای اصلی و ناظر، چند کشــور به عنوان 
میهمان شرکت می کنند. به گزارش وزارت 
نفت،معاون امــور بین الملل و بازرگانی وزیر 
نفــت تأکید کرد: تاکنون ۱۰ کشــور عضو 
اصلــی برای حضــور در بیست وششــمین 
اجلاس وزارتی مجمــع صادرکنندگان گاز 
اعلام آمادگــی کرده انــد، بنابراین با توجه 
به حضــور حداکثری کشــورها، حدنصاب 
لازم برای برگزاری اجــلاس وزارتی در روز 
یکشنبه )۱۸ آذر( را داریم.موسوی با اشاره 
به اینکه اعضای اصلی مجمع شــامل ایران، 
روســیه، قطر، الجزایر، بولیوی، مصر، گینه 
ترینیدادوتوباگو،  نیجریه،  لیبی،  اســتوایی، 
امارت متحده عربی و ونزوئلا اســت، گفت: 
کشــورهای آنگولا، جمهــوری آذربایجان، 
عراق، مالــزی، موریتانــی، موزامبیک، پرو 

و ســنگال نیز اعضای ناظر ایــن مجمع را 
تشــکیل می دهند که به صــورت مرتب در 
اجلاس ها شرکت کرده اند.وی با بیان اینکه 
۷۰ درصد ذخایر گاز، ۴۰ درصد تولید، ۴۷ 
درصد صادرات گاز از طریق خط لوله و ۵۱ 
درصد از صادرات ال ان جی در اختیار اعضای 
این مجمع قرار دارد، ادامه داد: از همین  رو 
برگزاری این اجلاس بســیار اهمیت دارد و 
مطبوعات و رسانه های انرژی جهان همواره 
چشم به این گونه اجلاس و مصوبات مجمع 
دارند.معاون امور بین الملل و بازرگانی وزیر 
نفت بــا تأکید بر اینکه ایده اولیه تشــکیل 
مجمع کشــورهای صادرکننده گاز از سوی 
ایران و در اواخر دهه ۷۰ شمسی مطرح شد، 
افزود: نخستین نشســت وزیران کشورهای 
عضو در ســال ۱۳۸۰ در تهران برگزار شد 
و سال ۱۳۸۹ این مجمع فعالیت های رسمی 
خود را آغاز کرد. دبیرخانه مجمع کشورهای 

صادرکننده گاز نیز بر اســاس تصمیم اعضا 
در قطــر قرار دارد.موســوی بــا بیان اینکه 
اجلاس وزارتی که بیست وششمین دوره آن 
۱۸ آذر در تهران برگزار می شود، مهم ترین 
رکن حاکمیتی و سیاست گذاری این مجمع 
اســت، تصریح کرد: مهم ترین دســتورکار 
نشســت های وزارتی تصویب برنامه وبودجه، 
انتخاب دبیرکل، انتخاب رئیس و نایب  رئیس 
اجلاس وزارتی و بررســی حق عضویت ها و 
انتخاب رؤســای بعــدی در اجلاس وزارتی 
بررسی می شود.وی با اشاره به اینکه تاکنون 
هفت اجلاس در ســطح سران، ۲۵ اجلاس 
وزارتی، ۴۹ اجلاس در سطح هیئت اجرایی 
و ۵۵ اجلاس شــورای فنی اقتصادی مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز برگزار شده است، 
گفت: همچنین تعداد زیادی از نشست های 
تخصصی و کارشناسی در پایتخت کشورهای 

عضو برگزار شده است.

معاون امور بین الملل و بازرگانی وزیر نفت  خبر داد

گردهمایی بزرگ ترین صادرکنندگان گاز جهان در تهران 

 
در فصول سرد سال صورت گرفت

اقدامات ذوب آهن اصفهان
 برای تولید فولاد سبز و حفظ محیط زیست

ذوب آهن اصفهان در راستای تولید سازگار با محیط زیست و تولید 
فولاد سبز که در فصول سرد سال اهمیت آن بیشتر نمایان می شود، 

اقدامات مختلفی را انجام داده است.
مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در این خصوص گفت: ذوب آهن 
اصفهان همواره تعامل با شــرکت های  دانش بنیــان را برای تعریف و اجرایی 
شدن پروژه های مختلف در ســطح مجتمع به صورت ویژه دنبال می کند و 
بدین منظور دو روش را مورد توجه قرار داده است. ابتدا اینکه معاونت علمی 
و اقتصاد  دانش بنیان ریاست جمهوری شرکت های دانش بنیان زیر مجموعه 
که پتانســیل و رزومه قوی دارند بــه ذوب آهن معرفی می کند و دوم اینکه 
شرکت های  دانش بنیان به این مجتمع عظیم صنعتی دعوت می شوند و ضمن 
بازدید و سایت ویزیت کامل ذوب آهن، پروژه هایی که توانایی اجرای آنها را 

دارند پیشنهاد می کنند.
معاونت علمی و اقتصاد  دانش بنیان ریاست جمهوری 

تضمین کننده پروژه اصلاح الکتروفیلترها
وی افزود: اصلاح الکتروفیلترها به عنوان یک پروژه زیســت محیطی بزرگ، 
هم اکنون با تضمین معاونت علمی و اقتصاد  دانش بنیان ریاست جمهوری در 
ذوب آهن اصفهان در حال انجام است و از پیشرفت خوبی برخوردار می باشد 

که در بخش آب، خاک و هوا تاثیرگذاری قابل توجهی دارد.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تصریح کرد: این مجتمع عظیم صنعتی تفاهم 
نامه های بسیاری را با معاونت علمی و اقتصاد  دانش بنیان ریاست جمهوری 
در راســتای قانون جهش تولید به امضا رسانده اســت که مزایایی از قبیل 
برخورداری از حمایت صندوق معاونت علمی و اقتصاد  دانش بنیان، دوم اینکه 
معادل قیمت پروژه می توانند از تهاتر مبلغ با بدهی مالیاتی اســتفاده کنند 
و در نهایت اینکه پروژه توســط معاونت علمی و اقتصاد  دانش بنیان تضمین 

می شود.
پروژه  دانش بنیان پاشش سرباره در اوج تحریم ها 

به بهره برداری رسید
مهدی کوهی در ادامه به پروژه پاشــش سرباره اشاره کرد و گفت: این پروژه 

در کشورهای مختلف دنیا انجام می شود و پیشنهادهایی نیز برای پیاده سازی 
آن در مجتمع به ما ارائه شد اما این پروژه عظیم  دانش بنیان برای اولین بار 
در کشور و در اوج تحریم های ظالمانه به دست توانمند نیروی انسانی مجرب 
مجتمع به منصه ظهور رسید که همین جا این موفقیت بزرگ را به همکاران 
تبریک عرض می نمایم. وی کاهش آلایندگی زیست محیطی که به ویژه در 
فصل زمستان بیشتر احساس می شود، کاهش مصرف نسوزها و ارتقای تولید 

را از جمله مهمترین دستاوردهای این پروژه عنوان کرد.
پروژه PCI از طریق کاهش مصرف کک

 قیمت تمام شده را  کاهش می دهد
مدیرعامــل ذوب آهن اصفهان پروژه  دانش بنیــان دوم را، راه اندازی کارگاه 
تزریق پودر زغال به کوره بلند )PCI( معرفی نمود و اظهار داشت: این پروژه 
در گذشــته تا حدودی اجرا شــد اما به دلیل وجود چالش های مختلف به 
بهره برداری نرسیده بود لذا از ابتدای امسال برنامه ریزی به منظور بهره برداری 
کامل از این پروژه در دســت اقــدام قرار گرفت کــه مزایایی نظیر کاهش 
آلایندگــی و کاهش مصرف کک را به همراه دارد که این موضوع در کاهش 

قیمت تمام شده مجتمع نقش بسیار کلیدی دارد.
پروژه تصفیه خانه ذوب آهن در آستانه بهره برداری

وی بیان کرد: پروژه  دانش بنیان دیگر ذوب آهن که در بعُد مسئولیت اجتماعی 
نیز قابل توجه است، تصفیه پساب شهرها و روستاهای مجاور کارخانه است 
که با جدیدترین تکنولوژی روز دنیا و توسط شرکت مپنا انجام شده است و 

در آینده نزدیک با حضور مقامات کشوری به بهره برداری می رسد.
ریل ذوب آهن ضامن ایمنی و تسهیل در تبادلات تجاری

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در ادامه به تولید ریل در این مجتمع پرداخت و 
گفت: با افتخار اعلام می کنم که تنها تولید کننده ریل در غرب آسیا هستیم 
و کلیه خطوط مترو کشــور و راه آهن سراســری با ریل این مجتمع تجهیز 
شــده و برخی از خطوط نیز در حال نصب هستند تا ذوب آهن اصفهان در 
توسعه و عمران کشور و تسهیل در تبادلات تجاری با کشورهای همسایه نیز 
نقش آفرین باشــد. مهدی کوهی، تولید آرک های فولادی را از جمله دیگر 
محصولات ارزش افزای ذوب آهن اصفهان معرفی کرد و گفت: در گذشــته 
آرک های چوبی در سقف معادن اســتفاده می شد که از استانداردهای لازم 
برخــوردار نبود لذا این مجتمع عظیم صنعتی با شناســایی نیازهای بازار و 
بخش های مختلف زنجیره تولید فولاد کشــور، تولید آرک های معدنی را نیز 
به ســبد متنوع محصولات خودش اضافه کرد و در این زمینه سفارش تولید 
بســیاری از معادن اقصی نقاط کشــور دریافت کرده است که جلوگیری از 

خروج ارز از کشور و ایمنی معادن را همزمان محقق می نماید.
وی درخصوص تولید تیرآهن بال پهن نیز اظهار داشت: باتوجه به زلزله خیز 
بودن کشــورمان تولید تیرآهن بال پهــن به عنوان یک محصول ایمن برای 
ساختمان سازی در این مجتمع مورد توجه قرار گرفت که تسریع در ساخت 
و  ســاز، کاهش قیمت تمام شده، ایجاد فضای مفید در ساختمان و ایمنی از 

جمله مهمترین مزایای آن می باشد.


